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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget

Indstilling
At dagsordenen godkendes

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 12-08-2015
Godkendt



Punkt 2: Mål- og budgetopfølgning efter 2. kvartal 2015 for Social- og
Sundhedsudvalget - beslutning

15/12720

Beslutningstema
På baggrund af kommunens principper for økonomistyring skal det besluttes om budgetopfølgningen efter 2. kvartal kan
godkendes. Administrationen orienterer samtidig om målopfølgningen.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. budgetopfølgningen bliver godkendt
2. tillægsbevillinger for 38,991 mio. kr. bliver godkendt
3. omplaceringerne mellem bevillinger bliver godkendt
4. orienteringen om målopfølgningen bliver taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Administrationen udarbejder hvert kvartal en mål- og budgetopfølgning.
 
Opfølgning på strategiske mål
 
Der er udarbejdet målopfølgning på de 1-årige strategiske mål relateret til Egedals strategiske emner. De fire strategiske
emner er i 2015 fortsat ’Involvering af civilsamfundet’, ’Promovering af Egedals byudviklingsområder’, ’Sund i Egedal’
og ’Ung i Egedal’.
 
Da Center for Borgerservice, Center for Social Service, Center for Sundhed og Omsorg samt Center for Skole og
Dagtilbud alle har rammer under Social- og Sundhedsudvalget, er disse centres målopfølgninger vedlagt.
 
Center for borgerservice arbejder i 2015 med seks strategiske mål.
Målet om at etablere et fysisk knudepunkt til fremme af frivillighed, medborgerskab og hjælp til selvhjælp er afsluttet
med indvielse af det nye kulturhus. Arbejdet med de resterende mål forløber planmæssigt.
 
Center for Social Service arbejder i 2015 med seks strategiske mål.
Målet vedrørende ungekonference er afsluttet ved afholdelse af UngE februar 2015. Målet om temaaftener med tydelige
forældre er ligeledes afsluttet med afholdelse af borgermøder om forældrerollen. Et mål, nemlig udpakning af
forebyggelsespakke 11, forventes ikke gennemført som selvstændigt mål i 2015, da det efter aftale varetages af Center for
Sundhed og Omsorg. Arbejdet med centerets øvrige mål forløber planmæssigt.
 
Center for Sundhed og Omsorg arbejder i 2015 med 10 strategiske mål.
Målet vedrørende ansættelse af en kommunikationsmedarbejder, der kan arbejde med målrettet kommunikation på
sundhedsområdet er indfriet. Centeret har desuden indfriet målet med et introduktionstilbud til uddannelserne på centerets
kerneområder. Arbejdet med de resterende mål forløber planmæssigt.
 
Center for Skole og Dagtilbud arbejder i 2015 med 12 strategiske mål.
Målet vedrørende uddannelse af frivillige ledere er afsluttet, idet det vurderes, at Egedal Akademi, der drives i samarbejde
med Danmarks Idrætsforbund, kan udvides til også at inkludere unge under 18 år og dermed dække det samlede behov.
Mål vedrørende elevplaner er afsluttet med implementering af ny elektronisk platform, der har effektiviseret og
kvalitetssikret skoleledernes arbejde med elev- og uddannelsesplaner.
Mål vedrørende sikring af kompetencer til inddragelse af de unge i uddannelse og erhvervsvalg er også afsluttet, idet
uddannelses- og erhvervsrettet undervisning indgår som obligatorisk emne i Ungdommens Uddannelsesvejledning, og
skolereformen giver mulighed for at lade klubmedarbejdere understøtte arbejdsmarkedsrettede undervisningsforløb på
skolerne. Målet om et samarbejde mellem musikskolen og foreningslivet er desuden i gult, da det har vist sig sværere end
forventet at finde en samarbejdspartner. Ligesom arbejdet med et mødested for unge er i gult, da det afventer Byrådets
stillingstagen til et Ungehus/mødested. Arbejdet med centerets øvrige mål forløber planmæssigt.
 



Kommunens samlede økonomi
 

 
For kommunen under ét resulterer budgetopfølgningen i, at der søges tillægsbevilling til merudgifter og mindreindtægter
for netto 2,353 mio. kr. Dette reducerer kommunens budgetterede kassebeholdning tilsvarende. Dette er indregnet i
tabellen nedenfor.
 

 
Denne budgetopfølgning medfører en stigning i serviceudgifterne på 0,370 mio. kr. Dermed er forventningen til årets
resultat på nuværende tidspunkt 41 mio. kr. over det oprindelige budget og ligger nu 35 mio. kr. over servicerammen på
1.747 mio. kr.
 
Kommunen ligger således fortsat et godt stykke over servicerammen. Dette kan resultere i en sanktionering fra statens
side, såfremt regnskabsresultatet ender på dette niveau. Stigningen i serviceudgifterne vil fortsat have særlig fokus ved
budgetopfølgningen.
 
Det er administrationens forventning til anlægsrammen, at der vil blive brugt 52 mio. kr. mere end oprindeligt budgetteret.
Dette skyldes hovedsageligt overførsel af anlægsudgifter fra 2014 til 2015.
 
Budgetopfølgningen mindsker driftsresultatet med lidt under 3 mio. kr. og dermed er forventningen til overskuddet på
driftsbalancen på 62 mio. kr., hvilket er 38 mio. kr. mindre end i det oprindelige budget.
 
Den budgetterede kassebeholdning ultimo året udgør efter indregning af budgetopfølgningens resultat i alt 127 mio. kr.,
hvilket er 16 mio. kr. mindre end oprindeligt budgetteret.
 
For at sikre den økonomiske langsigtede holdbarhed skal den gennemsnitlige kassebeholdning, målt over de seneste 365
dage, udgøre minimum 180 mio. kr.
Administrationen forventer, at dette fortsat overholdes.   
 
Bevillinger under Social- og Sundhedsudvalget
 
Budgetopfølgningen for udvalget resulterer i, at administrationen søger tillægsbevillinger for i alt 38,991 mio. kr.
 



 
Der søges budgetomplaceringer for -65.000 kr.
 

Konsekvenser for budgettet
Tillægsbevillingen på 38,991 mio. kr. finansieres af kassebeholdningen.

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 12-08-2015
Pkt. 1, 2 og 3 anbefales
Pkt. 4 taget til efterretning

Bilag

Bilag 1 Målopfølgning.pdf

Bilag 2 til budgetopfølgningen - Bilag 2 Oplysninger pr center.pdf ny udgave 20150812.



Punkt 3: Høring vedr. Praksisplan for fysioterapi 2015-2019 - beslutning

15/12727

Beslutningstema
Forslag til høringssvar i forhold til ”Praksisplan for fysioterapi 2015-2019” skal godkendes.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller at det udarbejdede forslag til høringssvar godkendes

Sagsfremstilling
Praksisplanen for fysioterapi er udarbejdet af regionen og kommunerne i Region Hovedstaden i samarbejde med
repræsentanter for de praktiserende fysioterapeuter i regionen. Praksisplanen omfatter almen fysioterapi, vederlagsfri
fysioterapi og ride fysioterapi og er gældende for perioden 2015 – 2019.
De ni kommuner under Planområde Midt - Ballerup, Egedal, Furesø, Gentofte, Gladsaxe, Herlev, Lyngby-Taarbæk,
Rudersdal og Rødovre – har udarbejdet vedlagte forslag til fælles høringssvar, som administrationen anbefaler udvalget at
godkende.
Forslag til praksisplan og høringssvar samt bilag til planen er vedlagt som bilag.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ikke budgetmæssige konsekvenser

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 12-08-2015
Godkendt

Bilag

Praksisplan for fysioterapi - Følgebrev - underskrevet.pdf

Praksisplan for fysioterapi - Forslag til fælles høringssvar fra Klyngen.pdf

Praksisplan for fysioterapi - Bilag 7 Grundbeskrivelse 2015-2019.pdf

Praksisplan for fysioterapi - Bilag 6 Strategi for anvendelsen af puljemidler fra den regionale kvalitetsudviklingspulje.pdf

Praksisplan for fysioterapi - Bilag 5 Funktionsbeskrivelse for den regionale praksiskonsulentordning.pdf

Praksisplan for fysioterapi - Bilag 4 Aftaler og administrative retningslinjer.pdf

Praksisplan for fysioterapi - Bilag 3 Undersøgelse om elektronisk tidsbestilling og anvendelse af e-mail. SU sag 26. marts
2014.pdf

Praksisplan for fysioterapi - Bilag 2 Tilsynsordning med rideskoler.pdf

Praksisplan for fysioterapi - Bilag 1 Høringsliste.pdf

Praksisplan for fysioterapi 2015-2019.pdf



Punkt 4: KKR Rammeaftale 2016 - beslutning

15/5925

Beslutningstema
Kommunerne og regionen skal årligt indgå en rammeaftale for det specialiserede socialområde og specialundervisning
bestående af en udviklingsstrategi og en styringsaftale. Loven kræver, at aftalen bliver indgået i enighed.
 
Det skal på denne baggrund besluttes, om Rammeaftale 2016, hvori Udviklingsstrategi 2016 og Styringsaftale 2016
indgår, kan godkendes.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalg - Byrådet

Indstilling
Det indstilles, at Rammeaftale 2016 godkendes.

Sagsfremstilling
KKR Hovedstaden har på møde den 26. juni 2015 indstillet, at kommunerne og Region Hovedstaden godkender
Udviklingsstrategien og Styringsaftalen i Rammeaftale 2016.
 
Rammeaftalen er udarbejdet på baggrund af kommunale indberetninger til KKR for i hvilke et omfang, der opleves
sammenhæng mellem kommunernes behov for de højt specialiserede tilbud og tilbuddenes udbud af pladser, samt
kortlægger udviklingen i kapacitet og belægning i de højt specialiserede tilbud.
 
Rammeaftale 2016 omfatter både det specialiserede socialområde og specialundervisningsområdet.
 
Kommunernes frist for behandling af Udviklingsstrategi og Styringsaftale i Rammeaftale 2016 er den 1. oktober 2015.
 
Rammeaftale 2016 skal være fastsat senest den 15. oktober 2015.
 
Udviklingsstrategi 2016
Udviklingsstrategi 2016 består af tre dele: En analysedel, en del der beskriver de tværkommunale udviklingsprojekter i
2016 samt en del, der beskriver øvrig tværkommunal koordination.
 
Der er i Udviklingsstrategi 2016 beskrevet en række udviklingstendenser, som motiverer behovet for en strategi og fælles
målsætninger for tværgående samarbejde. Herunder kan nævnes kommunernes hjemtagningsstrategier med fokus på
lokale og mindre indgribende indsatser samt inklusion, ændret efterspørgsel efter og forventninger om øget fleksibilitet i
de højt specialiserede tilbud, øget fokus på effekt og dokumentation, den faglige og teknologiske udvikling samt en fortsat
stram økonomisk ramme. Disse er alle udviklingstendenser, som er med til at omforme og udfordre den eksisterende
tilbudsvifte, og som fordrer en ændret tilgang til de højt specialiserede tilbud, hvor det fælles fokus i højere grad skal være
på kvalitet og faglig udvikling samt metode og effekt i tilbuddene.
 
Det konkrete indhold af den tværgående strategi og de fælles målsætninger vil afhænge af det input, som kommer fra
kommuner og Region Hovedstaden i den proces for udarbejdelse af strategien, der sættes i gang.
 
Styringsaftale 2016
Styringsaftale 2016 består af en aftale om takstudvikling, en takstmodel for beregning af takster for tilbud på det
specialiserede socialområde og specialundervisning, principper for samarbejde omkring tilbuddene samt procedurer for de
mest specialiserede tilbud.
 
Der er foretaget følgende justeringer i Styringsaftale 2016 i forhold til Styringsaftale 2015:
 

Aftalen om takstudvikling for 2016, samt aftale om udvikling i overheadprocenten, blev godkendt på møde i KKR
Hovedstaden den 24. april 2015 og er indskrevet i Styringsaftale 2016.
Styringsaftale 2016 er tilpasset i forhold til den nye takstbekendtgørelse af 12. januar 2015.
Til Styringsaftale 2016 er tilføjet et bilag indeholdende den nye visitationsaftale for kommunikationscentrene i
hovedstadsregionen.



 
Analysen viser, at kommunerne ikke oplever akutte problemstillinger i sammenhængen mellem kommunernes
efterspørgsel og de højt specialiserede tilbuds udbud af pladser og ydelser inden for de forskellige målgrupper på det
specialiserede socialområde. Til trods for at kommunerne ikke oplever akutte problemstillinger, kan der identificeres
nogle tendenser, der i nogle tilfælde og i forskellig grad vanskeliggør kommunernes muligheder for at give det mest
hensigtsmæssige tilbud til pågældende borgere. Disse tendenser har givet anledning til at udvælge fire fokusområder for
den tværkommunale koordination i KKR-regi.
 
De fire fokusområder for den tværkommunale koordination i KKR-regi i Udviklingsstrategien er:
 

1. Når borgere med svære og komplekse handicap bliver ældre
2. Øget diagnosticering af børn og unge med autisme, autismespektrum forstyrrelser og ADHD
3. Behov for en omstillingsparat tilbudsvifte med stor fleksibilitet i tilbuddene
4. Målrettede tilbud til voksne med hjerneskade skal fortsat sikres.

 
Ministeren for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold har mulighed for at udmelde særlige temaer, som skal
indgå i udviklingsstrategien. Ministeren har valgt ikke at benytte sig af denne mulighed i forbindelse med
Udviklingsstrategi 2016.
 
KKR’s selvvalgte særlige tema i Udviklingsstrategi 2016 er følgende:
 

Udarbejdelse af en strategi for det tværgående specialiserede socialområde i hovedstadsregionen, herunder
fastsættelse af målsætninger for området.

 
Både fra politisk og administrativt hold i KKR Hovedstaden har man tilkendegivet, at man ønsker at forfølge
samarbejdssporet i koordineringen og udviklingen af det specialiserede socialområde, da der fra centralt hold, blandt
andet som følge af evalueringen af kommunalreformen, sættes højere forventninger til, at kommunerne i fællesskab løser
opgaver af tværgående karakter på det specialiserede socialområde.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerinddragelse
Rammeaftale 2016 er sendt i høring i Handicaprådet, og høringssvar vedhæftes.

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 12-08-2015
Anbefales.

Bilag

Bilag til KKR Rammeaftale 2016, Styringsaftale for det specialiserede socialområde og specialundervisning

Bilag til KKR Rammeaftale 2016, Udviklingsstrategi for det specialiserede socialområde og specialundervisning

Bilag til KKR Rammeaftale 2016, Opsummering af konklusioner og fokusområder, Udviklingsstrategi

Bilag til KKR Rammeaftale 2016, Høringssvar fra Handicaprådet



Punkt 5: Halvårsrapport 1. halvår 2015 for Myndighedsafdelingen i Center
for Social Service – orientering

15/12267

Beslutningstema
På baggrund af Social- og Sundhedsudvalgets beslutning om at blive orienteret om borgerrettede aktiviteter i Myndighed;
Center for Social Service, forlægges halvårsrapport for 1. halvår 2015.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om halvårsrapporten tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Halvårsrapportens opgørelser beskriver udviklingen i de vigtigste borgerrettede aktiviteter på myndighedsområdet, som
Center for Social Service har beskæftiget sig med i første halvår af 2015.
 
Pr. 1. juli 2015 havde Center for Social Service indskrevet 1.445 borgere med et behov for hjælp. Opgørelsen viser, at det
i overvejende grad fortsat er borgere inden for områderne ”voksne med handicap” samt ”det udsatte børneområde”, som
har behov for hjælp.
 
Råd og vejledning
Råd- og Vejledningsteamet yder råd og vejledning til borgere, som i en begrænset periode har behov herfor. Teamet
behandler centrets nye henvendelser samt alle underretninger.
 
Teamet har pr. 1. juli 2015 samlet behandlet 343 sager, heraf 234 underretninger. Det viser sig fortsat at være sundheds-
og skoleområdet, som sender flertallet af underretningerne.
 
Råd- og Vejledningsteamet har overleveret 32 sager til myndighedsområdet. Nogle sager er dog opstartet direkte hos
myndigheden, hvorfor disse ikke er registreret overleveret.
 
Administrationen vurderer, at teamet i høj grad virker efter hensigten.
 
Børneområdet
Det samlede børneområde har pr. 1. juli 2015 registreret 616 sager med børn og unge. Heraf var 393 borgere indskrevet på
det udsatte børneområde hos ’Team Børn, Unge og Familier’.
 
Det er fortsat tilbud som ”familiebehandling”, ”praktisk pædagogisk støtte” og ”kontaktpersonsordninger”, som i
overvejende grad bevilges. Ud af 220 forløb på disse 3 foranstaltningsområder varetager Egedal Kommunes interne
leverandør, Sandbjerghus, de 189 forløb.
 
’Team Børnehandicap’ har pr. 1. juli 2015 registreret 223 borgere. Af disse er der et markant flertal, som modtager de
handicapkompenserende ydelser, ”merudgifter” og/eller ”tabt arbejdsfortjeneste”.
 
Pr. 1. juli 2015 er registreret 85 anbringelser, der er den meste indgribende foranstaltning. Opgørelsen er gældende for
børn og unge mellem 0-23 år. Størstedelen af disse anbringelser er foranstaltet hos plejefamilier og ved opholdssteder.
 
Voksenområdet
Af halvårsrapporten fremgår, at 665 borgere er tilknyttet voksenområdet pr. 1. juli 2015. Det er fortsat indsatser som
”socialpædagogisk støtte og træning” samt ”aktivitets- og samværstilbud”, som i overvejende grad bliver bevilget. Der er
på disse områder samlet bevilget 399 forløb, hvoraf 256 forløb udføres af interne leverandører.
 
Myndighedsområdet har samlet bevilget 108 behandlingsforløb – dette både i forhold til stofmisbrugsbehandling samt
alkoholbehandling.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 12-08-2015
Taget til efterretning

Bilag

Bilag til Halvårsrapport for Myndighedsafdelingen i Center for Social Service



Punkt 6: Årsrapport 2014-2015 for Udførerenheden i Center for Social
Service - orientering

15/12199

Beslutningstema
På baggrund af Social- og Sundhedsudvalgets beslutning om orientering om aktiviteter i Udførerenheden; Center for
Social Service, forelægges årsrapport 2014/2015.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om Udførerenheden i Center for Social Service tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Udførerenheden dækker hele det specialiserede område og tilbyder foranstaltninger, behandlinger og botilbud til børn,
unge, familier og voksne med forskellige former for problemstillinger.
 
Årsrapporten dækker Udførerenhedens aktiviteter i perioden fra maj 2014 til juni 2015.
 
Det seneste år har Udførerenheden været præget af tre store udviklingsprojekter:

Omsætning og implementering af Center for Social Service’s projekt ”forbedret styringsgrundlag”
Realiseringen af den politisk vedtagne udviklingsstrategi for det specialiserede område i Egedal Kommune
Arbejdet med realisering af de strategiske mål.

Projekt ”forbedret styringsgrundlag”: Med indførelse af styringsansvarlige ledere i Udfører, er det økonomiske ansvar og
op følgningen placeret tættere på driften. Udførerenheden har i 2015 implementeret effektivise ringer på 4,1 million, og
forventer at afslutte året med et mindreforbrug. Dette er muliggjort af den tætte økonomiske styring.
 
Udviklingsstrategien: Realisering af seks nye lokale tilbud indenfor det specialiserede område frem mod 2020.
Udviklingsstrategiens økonomiske gevinstpotentiale ligger i projekt ”Parat til fremtiden”.
Udførerenheden har fra begyndelsen af 2016 realiseret to af de seks tilbud med fire hybelpladser til unge og hverdags ‐
aktiveringen på Egedal Bo- og Aktivitetscenter.
 
De strategiske mål: Udføreenheden har arbejdet med 3 af de 4 strategiske mål. Målarbejdet er blandt andet realiseret ved,
at invitere borgeren indenfor og har stillet områdets viden til rådighed for bor gerne, så de selv kunne handle kompetent i
forhold til egne og pårørendes udfordringer. Hele Udførerenheden arbejder med tematiserede grupper, der har fokus på
sundhed, hvor bl.a. sociale aktiviteter, netværk, kost og motion er temaer, der er gennemgå ende. De unge, der tager del i
de forbyggende foranstaltninger, har været i Ungemålets campingvogn og fået stemme igennem deltagelse i
ungekonferencen.
 
Botilbud i Udføreenheden og Egedal Rusmiddelteam har i perioden modtaget et driftsorienteret tilsyn ud fra
temakvalitetsmodellen. Alle tilbud er gennemsnitligt blevet vurderet til at ligge mellem 3 og 5 på en 1 – 5 skala.
Rusmiddelteamet modtog inden sommerferien sin regodkendelse fra Socialtilsynet. De øvrige regodkendelser forventes i
løbet af 2015.
 
Udførerenheden har realiseret et tværfagligt forebyggende samarbejde med skole- og dagtilbudsområdet om
evidensprogrammet ”De utrolige År”. Vi har uddannet fire instruktører, og det første forældrekompetencekursus begynder
juni 2015.
 
Udførerenheden har fået bevilget satspuljemidler til 2 projekter i perioden:
314.000 kr. til hvervning og opstart af frivillige på Egedal Kommunes Bo- og Aktivitetscenter. Midlerne skal bruges i
2015.
2.700.000 kr. fra Sundhedsstyrelsen til et to-årigt samarbejdsprojekt med Allerød Kommune, til at styrke samarbejdet med
de praktiserende læger omkring handicappede og udsatte borgere, så de får lettere adgang til sundhedsydelser, og vi kan
støtte dem i sundhedsfrem mende aktiviteter.
 
Fremtidige indsatsområder:



Det næste år vil der fortsat være fokus på at arbejde videre med, og at skabe sammenhæng mellem Myndighedsenhedens
handleplaner og Udførerenhedens indsatsplaner. Udførerenheden har fokus på inddragelse af borgeren omkring skabelsen
af de mål, der skal være for indsatsen og opfølgning på, om det lykkes at skabe den ønskede forandring blandt andet ved
at vise en grafisk fremstilling af effekten af indsatserne i forhold til de mål, der er opstillet for borgeren.
 
Der arbejdes på udarbejdelsen af en ny puljeansøgning i samarbejde med Ballerup og Allerød kommune i forhold til at
udvikle aktiviteter, rettet mod familier med misbrugsproblemstillinger og børn af disse fami lier.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerinddragelse
Årsrapporten er sendt til Handicaprådet til orientering.

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 12-08-2015
Taget til efterretning

Bilag

Bilag til Årsrapport 2014-2015 for Udførerenheden i Center for Social Service



Punkt 7: Klagesager i Center for Social Service i 2015 Halvårsberetning -
orientering

15/1184

Beslutningstema
På baggrund af Social- og Sundhedsudvalgets beslutning om løbende at blive orienteret om status på behandlingen af
klagesager i Center for Social Service, forelægges halvårsberetning om klagesager for 2015.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orientering om halvårsberetning om klagesager i Center for Social Service 2015 tages til
efterretning.

Sagsfremstilling
De tendenser, der kan udledes af gennemgangen af klagesagerne, viser, at antallet af indkommende klager har stabiliseret
sig på et niveau, der svarer til ca. halvdelen af 2012 niveauet. Derudover er der en betydelig stigning i andelen af
stadfæstelser.
 
Resultatet af de sager, der er behandlet i Ankestyrelsen i 2015
Ankestyrelsen har i 2015 behandlet 20 sager fra Center for Social Service.
 
Resultaterne fordeler sig på følgende måde:
 

Antal %’er  Antal %’er

Antal sager i alt 20   Børn og unge med handicap 6  

Antal afviste sager 2 10,00  Antal afviste sager 0 0,00

Stadfæstede sager 14 77,78  Stadfæstede sager 3 50,00

Hjemviste sager 2 11,11  Hjemviste sager 2 33,33

Ændrede sager 2 11,11  Ændrede sager 1 16,67

   

Børn, unge og familier 3   Voksne med handicap 10  

Antal afviste sager 0,00  Antal afviste sager 2 20,00

Stadfæstede sager 2 66,67  Stadfæstede sager 8 100,0

Hjemviste sager 0 0,00  Hjemviste sager 0 0,00

Ændrede sager 1 33,33  Ændrede sager 0 0,00

       

Psykiatri og misbrug 1      

Antal afviste sager 0 0,00     

Stadfæstede sager 1 100,0     

Hjemviste sager 0 0,00     

Ændrede sager 0 0,00     



(De afviste sager medregnes ikke beregningen af stadfæstelsesprocenten.)
 
Resultat fordelt efter tidspunkt for Egedal Kommunes afgørelse
Fordeles afgørelserne efter, hvornår Egedal Kommune har truffet afgørelsen, ses en positiv udvikling over tid. Det er
administrationens vurdering, at det er effekten af det øgede fokus, der har været på kvalitet i sagsbehandlingen gennem de
sidste par år.
 
Periode                      Stadfæstelsesprocent       Antal behandlede sager
2. halvår 2012                    50,00 %                                 16
1. halvår 2013                    57,89 %                                 19
2. halvår 2013                    50,00 %                                 18
1. halvår 2014                    93,33 %                                 15
2. halvår 2014                    76,92 %                                 13
1. halvår 2015                    75,00 %                                  4
(I denne opgørelse er der også taget sager med, der er behandlet i Ankestyrelsen før 2015. Ankestyrelsen har fortsat sager
fra 2013 og 2014 under behandling, Stadfæstelsesprocenterne vil derfor ændre sig i takt med, at Ankestyrelsen behandler
sagerne.)
 
Udviklingen i antallet af modtagne klager
Siden starten af 2013 har Center for Social Service oplevet et massivt fald i antallet af klager over afgørelser.
 
Center for Social Service har registreret 91 klager over sager behandlet i 2012, mod 51 over sager behandlet i 2013, og 37
i 2014.
 
Der ses en svag stigning i 1. halvår af 2015, hvor der er modtaget 23 klager. Til sammenligning, har Center for Social
Service i 1. halvår 2015 truffet ca. 750 afgørelser.
 
Det er særligt merudgifter til børn og unge med handicap, hvor der har været flere klager. Dette område tegner sig for ca.
halvdelen af klagerne. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at se årsagen til stigningen, men administrationen følger
udviklingen.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen konsekvenser for budgettet.

Borgerinddragelse
Sagen forelægges Handicaprådet til orientering.

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 12-08-2015
Taget til efterretning



Punkt 8: Kvartalsredegørelse om magtanvendelser på voksenområdet -
orientering

15/12651

Beslutningstema
Orientering om omfanget af magtanvendelser på voksenområdet – 2. kvartal 2015.
 
Lovgivningen foreskriver, at kommunalbestyrelsen skal følge udviklingen i anvendelsen af magt og andre indgreb i den
personlige frihed med henblik på vurdering af behovet for opfølgning, jf. Bekendtgørelse om magtanvendelse og andre
indgreb i selvbestemmelsesretten over for voksne samt om særlige sikkerhedsforanstaltninger for voksne og modtagepligt
i boformer efter serviceloven (Bek. nr. 392 af 23/4/2014)

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om magtanvendelser på voksenområdet for 2. kvartal 2015 tages til
efterretning.

Sagsfremstilling
Baggrunden for, at sagen skal fremlægges til politisk orientering, er, at Social- og Sundhedsudvalget hvert kvartal skal
orienteres om omfanget af magtanvendelser på hele voksenområdet.
 
Ansøgninger og indberetninger om magtanvendelse på hele voksenområdet behandles af Den Tværfaglige Myndighed i
Center For Borgerservice.
 
Magtanvendelsesområdet har juridisk grundlag i servicelovens kapitel 24.
 
Der er i alt modtaget 11 ansøgninger, indberetninger og orienteringer om magtanvendelser på voksenområdet i 2. kvartal
2015. Fordelingen af disse ses i bilag.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerinddragelse
Seniorrådet og Handicaprådet skal endvidere have fremsendt sagen til orientering.

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 12-08-2015
Taget til efterretning

Bilag

Kvartalsredgørelse, magtanvendelser



Punkt 9: Orienteringspunkter

Beslutningstema
Orientering til Social- og Sundhedsudvalget

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling
Følgende sager fremlægges til orientering i Social- og Sundhedsudvalget
 
 

Orientering om byggeriet af Plejecenter Egeparken
Opfølgning på besøg i byggeriet forud for mødet

Orientering om årsrapport 2014 – Socialtilsynet Hovedstaden (rapport vedhæftet)

Orientering om ”Rammer for tilbud til borgere med demenssygdomme og deres pårørende i Egedal Kommune”.
Vedlagt er Egedal kommunes ”Rammer for tilbud til borgere med demenssygdomme og deres pårørende”. De giver
et overblik over indsatserne på demensområdet i Egedal Kommune.
Egedal kommune har en bred vifte af tilbud på demensområdet, dog er dagtilbud og demensplejeboliger under pres
pga. det stigende antal ældre.
Dagtilbud for borgere med demens, er der pt. ca. 30 borgere på venteliste til! Der søges til budget 2016 om en
udvidelse, der kan imødegå behovet.
Antallet af borgere, der har behov for de særlige botilbud, der er i demensplejeboliger, er også stigende, hvilket er
baggrunde for, at der arbejdes på en udvidelse i antallet af ”demensplejepladser” i Damgårdsparken.

Orientering om nyt samlet aktivitetscenter i Damgårdsparken.
De nye rammer i Damgårdsparken står klar til indflytning medio september, og der skal planlægges en officiel
indvielse (f.eks. kl. 16.00 – 16.45 den 11. november - forud for møde mellem SSU og Seniorrådet og SSU mødet i
november).

Samling og udvidelse af aktivitetscentrene giver bl.a. mulighed for en udvidelse af demensdagcenter tilbuddet, således at
de ca. 30 borgere på venteliste kan tilbydes plads, hvis der bevilges budget til dette i 2016.
Samlingen af aktiviteterne indebærer også etablering af fælles cafe tilbud i Damgårdsparken, som kan rumme flere end de
brugere, der er i aktivitetscentrene. Det åbner mulighed for, at andre borgere omfattet af visitationskriterierne i
kvalitetsstandard for madservice, der er - eller bliver visiteret til madservice, kan anvende tilbuddet. Dette vil bl.a. betyde
en åbning for beboere i Damgårdsparkens andre boliger samt andre pensionister med ønske om / behov for dette.
 

Orientering vedr. status på modtagelse af flygtninge 2015.

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 12-08-2015
Taget til efterretning

Bilag

Bilag til orienteringspunkter -Socialtilsyn Hovedstadens Årsrapport 2014

Notat om Aktivitetscenter i CSO - juli 2015_.pdf

Rammer for demenstilbud i Egedal Kommune.pdf

Rammer for demenstilbud - Bilag 4 - Funktionsbeskrivelse for Task-Forcens medlemmer.pdf



Rammer for demenstilbud - Bilag 1 - Notat ang. grundlæggende principper i Demensindsatsen.pdf

Rammer for demenstilbud - Bilag 2 - Kompetenceudviklingsplan - 2013.pdf

Rammer for demenstilbud - Bilag 3 - Forløbsprogram for demens - pixiudgave.pdf
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